
KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 

Společnost je vedená v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

V Liberci dne 01.06 2016 

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ 06/2016   Českolipsko     SEZNAM ZMĚN PLATNÝCH OD NEDĚLE 12. ČERVNA 2016 

IDOL č. Trasa Linka Spoj Změna 

1) ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 

R22
Kolín – Mladá Boleslav – Česká 
Lípa – Rumburk (- Šluknov) 

Trať 080 
1105 

Vlak pojede v celé trase denně (dosud v úseku Šluknov – Rumburk – Nový Bor jen 
o víkendech); příjezd do Nového Boru v 11:54) 

1108 
Vlak pojede v celé trase denně (dosud v úseku Nový Bor - Rumburk jen o víkendech); 
odjezd z Nového Boru v 11:56 

L24 Liberec – Doksy  
Trať 086 

+ 080 

Sp 1598 
„Mácháč“ 

Nový sezónní spoj Liberec (odjezd v 9:44) – Doksy (příjezd 11:10); jede v sobotu, neděli 
a státní svátky od 25.6. do 28.8.2016. Pozor – vlak jede mimo Českou Lípu! 

Sp 1599 
„Mácháč“ 

Nový sezónní spoj Doksy (odjezd v 16:46) – Liberec (příjezd 18:22); jede v sobotu, neděli 
a státní svátky od 25.6. do 28.8.2016. Pozor – vlak jede mimo Českou Lípu! 

L4 
Bakov nad Jizerou – Česká Lípa 
- Jedlová 

Trať 080 
6023 

Vlak pojede v celé trase denně (dosud v úseku Česká Lípa – Doksy jen v letní sezóně); 
odjezd z České Lípy v 9:37 

6024 
Vlak pojede v úseku Doksy – Nový Bor denně (dosud v úseku Doksy - Česká Lípa jen 
v letní sezóně); odjezd z Doks v 10:00 

2) LINKOVÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

240
Česká Lípa – Nový Bor - 
Liberec 

500 240 

1 
Změna trasy v České Lípě: v úseku Obecní les - Borská veden přes zast. Dubická, Svat. 
Čecha, Tovární, aut. nádraží a U jezu (úprava odjezdu ze zast. Česká Lípa,Obecní  les 
v prac. dny v 6:08) 

2 
Změna trasy v České Lípě: v úseku Borská – Obecní les veden přes zast. Purkyňova-
nemocnice, Hrnčířská, aut.nádraží, Tovární , Svat. Čecha a Dubická (příjezd do zast. 
Česká Lípa,Obecní  les v prac. dny v 5:50) 

6, 8, 102 

Změna trasy v České Lípě: v úseku Borská – Obecní les veden přes zast. Hrnčířská, 
aut.nádraží, Tovární , Svat. Čecha a Dubická (příjezd do zast. Česká Lípa,Obecní  les 
v prac. dny v 13:40, resp. v prac. dny a v neděli a státní svátky před pracovním dnem 
v 21:40) 

7 
Výchozí ze zastávky Česká Lípa,aut. nádraží (odjezd v pracovní dny mimo prázdniny 
v 5:55) 



KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 

Společnost je vedená v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

250 
Česká Lípa - Doksy – Bezděz – 
Bělá pod Bezdězem 

500 250 

3 
Spoj nepojede během letních prázdnin (odjezd z Č.Lípy v prac. dny v 5:45), místo něho 
pojede nový spoj již v 5:25.  

5 Nový spoj v pracovní dny (celoročně) Česká Lípa (odjezd v 5:25) – Bezděz (příjezd v 6:00)  

6 
Spoj pojede jen ve dnech školního vyučování v trase Bělá p.Bezdězem,nám. (odjezd 
v 7:10) – Doksy; úprava jízdních dob 

7 
Spoj v trase Česká Lípa – Bělá pod Bezdězem pojede jen ve dnech školního vyučování 
(odjezd v 6:02 z Č.Lípy); v Bělé p.B. ukončen na náměstí 

57 Spoj v trase Česká Lípa – Doksy, jede jen o prázdninách (odjezd v 6:02 z Č.Lípy) 

8 
Spoj prodloužen již z Bezdězu (odjezd v 6:01 v prac. dny); dále z Doks do Č.Lípy beze 
změny; zast. Česká Lípa, aut. nádr. pouze pro výstup 

14 zast. Česká Lípa, aut. nádr. pouze pro výstup 

16 
Spoj v trase Doksy  -Staré Splavy zrušen z důvodu minimálního využití (dosud odjezd 
ve dnech škol. vyučování v 12:30 z Doks) 

27 
Spoj v úseku Staré Splavy – Doksy zrušen z důvodu minimálního využití (dosud odjezd 
ve dnech škol. vyučování v 12:38 ze Starých Splavů); v úseku Doksy – Bezděz pojede 
celoročně v prac.dny (odjezd v 12:45 z Doks) 

35 Spoj zrušen a nahrazen spojem č.27 (provoz beze změny časů odjezdů) 

260 
Česká Lípa – Mimoň – Stráž 
p.Ralskem – Hamr na 
Jezeře,Břevniště 

500 260 

4 
Spoj zrušen (posilový s odjezdem v 5:40 z Mimoně) – kapacitně dostačuje kmenový spoj 
č.6 

12 Spoj prodloužen do zast. Česká Lípa,aut. nádr. (příjezd v 7:45 v prac. dny) 

14 Spoj prodloužen do zast. Česká Lípa,aut. nádr. (příjezd v 7:50 ve dnech škol. vyučování) 

16, 69  
Spoje zrušeny (posilové ve dnech škol. vyučování s odjezdem v 7:25 z České Lípy a v 7:36 
ze Zákup) z důvodu nízkého využití – cestující v tomto čase používají ostatní spoje 

30 
Spoj v úseku Hamr na Jezeře – Stráž p.Ralskem zrušen z důvodu minimálního využití 
a změny technologie provozu (dosud odjezd v prac. dny v 12:25); v úseku Stráž 
p.Ralskem (odjezd v 12:35) – Česká Lípa beze změny 

60 Spoj zrušen z důvodu minimálního využití (odjezd dosud v 22:35 z Mimoně do Č.Lípy) 

74 
Spoj zrušen (posilový s odjezdem v 7:40 ze Stráže p.R. do Mimoně) – kapacitně dostačují 
spoje č.18 a 20 

78 Spoj prodloužen z Mimoně do České Lípy (odjezd v prac. dny z Mimoně v 19:55) 



KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 

Společnost je vedená v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

261 
Česká Lípa – Mimoň –Jablonné 
v Podj. - Rynoltice 

500 261 7 
Zrušen v celé trase z důvodu minimálního využití (dosud odjezd v prac. dny v 4:20 
z České Lípy, Borské) 

262 
Česká Lípa – Zákupy – Brniště – 
Mimoň 

500 262 

3 
Spoj zrušen (dosud odjezd v 17:20 ze Zákup do Velenic a zpět) a nahrazen prodlouženým 
spojem č.5 linky 459 (odjezd v pracovní dny v 17:28 ze Zákup)  

14 
Spoj zrušen (dosud odjezd v 17:05 v prac. dny z Brniště do Zákup) z důvodu minimálního 
využití v rámci zkušebního provozu 

36 
Spoj zrušen (dosud odjezd v 17:45 ze Zákup do Č.Lípy); cestující využijí souběžný spoj 
linky 260 o 5 min. později) 

267 Mimoň – Ralsko,Kuřivody  500 267 

1 + 2  
Posun spojů v celé trase (v obou směrech) o 5 min. dříve, tzn. v 5:05 z Mimoně a v 5:20 
z Ralska, Hvězdova (provoz v prac. dny) 

3 
Posun odjezdu z Mimoně o 5 minut později, tj. v 6:40 (provoz ve dnech školního 
vyučování) 

5 
Odpolední spoj zkrácen do zastávky Ralsko, Kuřivody; pojede jen ve dnech škol. 
vyučování (odjezd v 13:25 z Mimoně) 

6 
Odpolední spoj výchozí ze zastávky Ralsko, Kuřivody; pojede jen ve dnech škol. 
vyučování (odjezd v 14:17) 

7 + 8 
Večerní spoje zrušeny z důvodu minimálního využití a ukončení objednávky spol. KV 
Final (provoz dosud v pracovní dny v 21:25 z Mimoně, resp. 22:15 z Ralska, Kuřivod) 

270 
Liberec – Osečná – Stráž pod 
Ralskem 

540 270 

25 
Změna trasy v úseku Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem: pojede přes zastávky Stráž 
p.R., Johnson Controls a AB Diamo (příjezd do Stráže p.R., aut. nádr. o 3 min. později, 
tj. v pracovní dny v 23:38)  

103, 107, 
111 

V období od 12.6. do 28.9. vedeny jako cyklobus (provoz v sobotu, neděli a státní svátky; 
odjezdy z Liberce v 8:10; 12:30; 16:30). Nakládka a vykládka jízdních kol jen ve 
vybraných zastávkách. 

106, 110, 
114 

V období od 12.6. do 28.9. vedeny jako cyklobus (provoz v sobotu, neděli a státní svátky; 
odjezdy ze Stráže pod Ralskem v 8:25; 14:25; 18:25). Nakládka a vykládka jízdních kol jen 
ve vybraných zastávkách. 

272 
Jablonné v Podj. – Heřmanice – 
Dubnice – Stráž p.Ralskem 

500 272 
23; 53 

V období od 1.7. do 31.8. veden jako spoj č.53 ve změněné trase přes zast. Jablonné 
v Podj., hl. silnice a Zdislavy z Lemberka (odjezd v pracovní dny v 11:15 z Heřmanic)  

28; 58 
V období od 1.7. do 31.8. veden jako spoj č.58 ve změněné trase přes zast. Jablonné 
v Podj., Zdislavy z Lemberka  a hl.silnice (odjezd v prac. dny v 16:25 z Jablonného, žel.st.) 



KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 

Společnost je vedená v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

280 
Jablonné v Podj. – Doksy – 
Dubá – Mělník – Praha 

540 280 

11 
Odpolední spoj z Dubé do Prahy pojede v celé trase o 10 min. později, tj. v 16:15 z Dubé 
– provoz pouze v pátek 

105 Úprava dojezdu do Prahy na 17:05 – provoz pouze v neděli a vybrané státní svátky 

106 
Úprava časových poloh; odjezd z Prahy v 18:20 – provoz pouze v neděli a vybrané státní 
svátky 

281 Dubá – Holany – Česká Lípa 500 281 55; 58 
Pouze v rámci výlukového jízdního řádu pojede pouze ve středu spoj v 9:47 z Dubé 
do Dřevčic; v 9:58 pokračuje jako spoj č.58 přes Zátyní, Tuhaň a Zakšín zpět do Dubé  

290 
Česká Lípa – Žandov – Kravaře 
– Starý Šachov 

500 290 6 Změna trasy v České Lípě: ze zast. Stadion pokračuje na aut. nádraží  

291 
Česká Lípa – Kozly – 
Žandov,Heřmanice 

500 291 

9 
Spoj zrušen a převeden na linku 292 (jako spoj č.24 - prodloužen do Kravař a Blíževedel; 
odjezd nově v prac. dny v 17:25 z Č.Lípy) 

12 
Spoj zrušen z technologických důvodů a pro minimální využití (dosud odjezd v prac. dny 
v 17:42 z Kozlů) 

292 
Blíževedly – Kravaře – Česká 
Lípa  

500 292 

10 
Spoj zrušen z technologických důvodů a současného souběhu s dalšími spoji (dosud 
odjezd v prac. dny v 6:15 z České Lípy) 

11 
Výchozí nově ze zast. Blíževedly, Skalka (záměna se spojem č.2  linky 293) – odjezd 
ve dnech škol. vyučování v 6:52 

24 
Nový spoj s odjezdem v prac. dny v 17:25 z České Lípy do Blíževedel (v úseku Česká Lípa 
– Kozly nahrazuje spoj č.9 linky 291) 

293 
Česká Lípa – Zahrádky - Kravaře 
– Blíževedly,Skalka 

500 293 
2 

Výchozí nově ze zast. Blíževedly – odjezd v 6:48 ve dnech škol. vyučování, zajíždí do Litic 
(náhrada spoje č.2  linky 292); dále do Kravař a České Lípy beze změny 

7 Ze zastávky Blíževedly pokračuje na Skalku (záměna se spojem č.11 linky 292) 

430 
Mimoň – Vranov  - Ploužnice – 
Ralsko,Kuřivody 

500 430 

21 + 22 
Ranní spoje v prac. dny nepojedou v úseku Ralsko,Kuřivody – KV Final a zpět z důvodu 
minimálního využití a ukončení objednávky spol. KV Final 

13 Doplněny zastávky Mimoň,ÚSP (odjezd 17:16) a Mimoň,Mitop, rozc. 0.3 (odjezd 17:17) 

14 
Doplněna zastávka Mimoň,ÚSP (odjezd 17:38), ze zast. Ralsko,Ploužnice upraven odjezd 
na 17:36 

450 
Nový Bor - Česká Lípa – Doksy – 
Mladá Boleslav 

500 450 
1 

Veden přes Doksy,žel.st. + drobná úprava jízdních dob, provoz v pracovní dny celoročně 
(tj. odjezd v 4:05 z Nového Boru) 

2 
Vynechá zajížďku na Bezděz; úprava jízdních dob (provoz v pracovní dny; odjezd v 6:10 
ze zast. Ml.Boleslav, Bezděčín,CTP beze změny) 



KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 

Společnost je vedená v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

450 
Nový Bor - Česká Lípa – Doksy – 
Mladá Boleslav 

500 450 

7 Spoj zrušen (posilový s odjezdem ve 4:20 z Č.Lípy) – kapacitně dostačuje  spoj č.1 

8 Spoj zrušen (technologicky navazuje na zrušení spoje č.7 

51 Spoj zrušen a nahrazen celoročním provozem spoje č.1 (odjezd v 4:05 z Nového Boru) 

451 Česká Lípa – Nový Bor 500 451 

2 Pojede celoročně (odjezd v pracovní dny v 6:15 z Nového Boru) 

4 
Spoj zrušen z důvodu kapacitní nadbytečnosti; nahrazen souběžným spojem č.2 linky 
240 (odjezd v prac. dny v 5:18 z Nového Boru) 

15 
Pojede pouze v pracovní dny o prázdninách (tj. v 6:25 z České Lípy); ve dnech škol. 
vyučování  jede ve stejné trase spoj č.1 linky 454 

452 
Česká Lípa – Sloup v Čechách – 
Nový Bor 

500 452 2 
Spoj zrušen z důvodu minimálního využití (dosud odjezd v pracovní dny ve 3:50 
z Nového Boru 

454 
Česká Lípa – Nový Bor – 
Varnsdorf - Rumburk 

500 454 
1 

Změna trasy v Novém Boru: veden přes zastávku Crystalex (příjezd/odjezd v pracovní 
dny v 6:56) 

5 + 8  
Spoje s provozem pouze v pondělí v 8:40 z Č.Lípy do Varnsdorfu a v 9:50 z Varnsdorfu 
do Č.Lípy pojedou pouze do 30.6. 

459 
Nový Bor – Sloup v Čechách – 
Česká Lípa-  Nové Zákupy 

500 459 5 
Spoj prodloužen z Nových Zákup do Velenic a zpět (odjezd ze Zákup v pracovní dny 
v 17:28) náhradou za spoj č.3 linky 262. V úseku Nové Zákupy – Velenice a zpět pouze 
na objednání/ radiobus 

462 
Česká Lípa – Kamenický Šenov 
– Česká Kamenice   

500 462 

3 
Spoj zrušen z důvodu kapacitní nadbytečnosti (dosud odjezd ve dnech škol. vyučování  
v 4:40 z České Lípy do Kam. Šenova; cestující využívají více následující spoj č.5) 

5 
Posun časové polohy o 10 min. v souvislosti se zrušením spoje č.3 (tj. odjezd z České Lípy 
v prac. dny již ve 4:55) 

8 
Posilový spoj zrušen z důvodu kapacitní nadbytečnosti (dosud odjezd v 5:35 z Kam. 
Šenova, sídl. do České Lípy); dostačuje souběžný spoj č.3 

16 Nový spoj v pracovní dny s odjezdem v 9:15 z Kam. Šenova, nám. do České Lípy 

21 Nový spoj v pracovní dny s odjezdem v 12:00 z České Lípy do Kam. Šenova,sídl. 

490 
Nový Bor – Česká Lípa – Mělník 
- Praha 

500 490 

13 Posun v celé trase o 5 min. dříve, tj v 11:50 z Nového Boru – provoz v pracovní dny 

28 Posun v celé trase o 10 min. dříve, tj. v 16:25 z Prahy, Holešovic – provoz pouze v pátek 

34 Posun v celé trase o 15 min. dříve, tj. v 7:25 z Prahy, Holešovic – provoz v pracovní dny 

39 Posun v celé trase o 5 min. později, tj. v 14:10 z Nového Boru – provoz v pracovní dny 

Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 774 485 021  

http://www.iidol.cz/
mailto:info@korid.cz

